_______________________________________________________________________
BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A. - BANPARÁ
CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2024
EDITAL DE RETIFICAÇÃO N. º 03/2024, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A. - BANPARÁ

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2024
EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 03/2024, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

 O Banco do Estado do Pará S. A. - BANPARÁ, no uso de suas atribuições legais,
em consonância com as legislações Federal, Estadual e Municipal, e, nos termos do
subitem 16.6 do Edital Retificado e Consolidado n. 02/2024, de 11 de novembro de 2024,
torna público o presente Edital de Retificação para fins de alteração do Anexo 02 –
Cronograma Completo do Edital Retificado e Consolidado n. 02/2024 que dispõe sobre
a realização de concurso público destinado a selecionar candidatos para o provimento
efetivo nos cargos de níveis médio e superior para preenchimento de vagas dos quadros
de carreiras e formação de cadastro de reserva do BANPARÁ, conforme a seguir:

1) NO ANEXO 02 – CRONOGRAMA COMPLETO:

ONDE SE LÊ:

DESCRIÇÃO Data

06
RELAÇÃO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO
DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS E
INDEFERIDAS

10/12/2024

07
PERÍODO DE RECURSO CONTRA A RELAÇÃO PRELIMINAR
DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA
TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS E INDEFERIDAS

11/12/2024 e 12/12/2024

08
RELAÇÃO DEFINITIVA DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO
DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS E
INDEFERIDAS

20/12/2024

LEIA-SE:

DESCRIÇÃO Data

06
RELAÇÃO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO
DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS E
INDEFERIDAS

11/12/2024

07
PERÍODO DE RECURSO CONTRA A RELAÇÃO PRELIMINAR
DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA
TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS E INDEFERIDAS

12/12/2024 e 13/12/2024

08
RELAÇÃO DEFINITIVA DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO
DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS E
INDEFERIDAS

23/12/2024

2) Ficam mantidas todas as demais disposições do Edital Retificado e Consolidado n.
02/2024, de 11 de novembro de 2024.

3) O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém/PA, 11 de dezembro de 2024.

Ruth Pimentel Mello
Presidente do Banco do Estado do Pará S.A. – BANPARÁ